



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 2018/45 11.11.2018

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało;  
ona zaś ze swego niedostatku  
wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie”  
Jezus (Mk 12, 44)

Uboga wdowa, na którą dziś patrzemy z Jezusem, zawstydziała już wielu uczniów Pana Jezusa i niejednego przynagliła do całkowitej miłości do Boga. Oddała na Jego chwałę to, co miała na utrzymanie. Ileż razy Polacy oddawali wszystko co mieli, by pomagać innym. Czy nie było warto? To właśnie taka ewangeliczna postawa budowała i buduje piękno Polski, zawsze otwartej na każdego, by mu służyć, bo tak chce Pan. My nie jesteśmy Bogu wierni tylko od święta, ale w naszych codziennych wyborach.

Z okazji dzisiejszego święta życzę wszystkim wolności od lęku przed całkowitym oddaniem się, wiary w lepszą przyszłość i niewzruszonej nadziei, że wraz z bohaterami naszych dziejów ojczystych, wypróbowani w miłości przez wierne niesienie krzyża, będziemy żyli na zawsze w domu Ojca. ks. Robert Grohs, Proboszcz



## **Papież Franciszek na Twitterze:**



„Wspólnota ludzi nauki ma dziś odegrać wiodącą rolę we wskazywaniu rozwiązań prowadzących do zrównoważonego i integralnego rozwoju wszystkich narodów, niezbędnego w budowaniu pokoju.” (10.11.2018)

„Gdzie grzech, tam i miłosierny Bóg, który przebacza, jeśli zwrócisz się do Niego.” (9.11.2018) „Niech Pan pozwoli nam zrozumieć logikę Ewangelii: miłosierdzie poprzez świadectwo.” (8.11.2018) „Modlić się oznacza pukać do drzwi przyjaciela. Bóg jest naszym przyjacielem.” (7.11.2018) „Jezus wzywa nas, byśmy z Nim świętowali, byli blisko Niego i zmienili swoje życie.” „Poprzez modlitwę i działanie starajmy się usunąć z serca, ze słów oraz gestów wszelką przemoc oraz otoczyć troską wspólny dom.” (6.11.2018) „Niedzielną Mszą znajduje się w centrum życia Kościoła: spotykamy w niej zmartwychwstałego Pana, słuchamy Jego słów, karmimy się przy Jego stole i w ten sposób stajemy się Kościołem.” (4.11.2018)

## **Święta myśl od świętych:**

„Panie, jeśli jeszcze potrzebny jestem Twemu ludowi, nie wzbraniam się przed pracą. Niech się dzieje wola Twoja.” (św. Marcin z Tours)



## Ogłoszenia duszpasterskie

1. Wraz z całą Polską modlimy się dziś o niepodległość naszych ser, sumień i całego naszego Narodu, by wolność zadana, jak uczy św. Jan Paweł II, każdy z nas wykorzystał do miłowania w prawdzie.
2. Bardzo cieszymy się obecnością wśród nas kochanego Ks. Biskupa Antoniego Długosza. Niech Duch Święty prowadzi naszego Pasterza, a nam pomoże przeżyć ten czas owocnie i jeszcze bardziej pokochać Boga, Ojczyznę i siebie nawzajem.  
Po śniadaniu Ks. Biskup nawiedzi nasz cmentarz i jedną z naszych chorych. O 12:00 będzie przewodniczył naszej rocznicowej, uroczystej Mszy św. w intencji Ojczyzny.



3. W poniedziałek będziemy obchodzili wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika, wspaniałego kapłana i odważnego sługę jedności dzieci Bożych. We wtorek – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski, a w sobotę – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy.
4. W sobotę o 9:00 nasze dzieci wyruszają na pielgrzymkę-wycieczkę do Częstochowy na Jasną Górę i do Wyższego Seminarium Duchownego oraz do Centrum Rodziny Zabaw Hula Kula w Rudnikach.
5. Bogu niech będą dzięki za piękną patriotyczną wieczornicę, która odbyła się w piątek w naszej szkole i za wczorajsze „Ognisko niepodległości” połączone ze wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych. Dziś serdecznie zapraszamy do Gminnego Ośrodka Kultury na wystawę oraz premierę książki „Zatrzymane w Kadrze. Historia Jednej Fotografii”.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecamy do przeczytania ekskluzywny wywiad z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą, artykuł o znanym na całym świecie ponad 100-letnim Paulinie, pochodzącym z Przystajni Ojcem Jerzym Tomzińskim, a także artykuł o wyzwoleniu przed 100 laty Częstochowy i bohaterach tamtych dni.

W „Oblubieńcu” zamieszczono serdeczne słowa Papieża Franciszka, które skierował do Polaków na 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości poprzez list i podczas audiencji generalnej, której treść dociera do ludzi na całym świecie. W naszym tygodniku znajdziemy też niezwykle piękny poemat kardynała Karola Wojtyły, św. Jana Pawła II, pt. „Myśląc Ojczyzna”.

7. Do skarboxy przy figurze św. Izidora na pomoc dla najuboższych parafian złożyliśmy w ubiegłą niedzielę 269,50 zł.
8. W ostatnim tygodniu na fundusz organowy jedna z parafianek przekazała anonimowo 4 tys. zł. Przypominamy prośbę o produkty żywnościowe potrzebne do przygotowania posiłków dla budowniczych organów. We czwartek Proboszcz z parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ługach-Radłach odebrał dla tamtejszego kościoła atrapy piszczałek wraz z obudową. Cieszymy się, że dalej będą służyły na chwałę Bożą.

# List Ojca Świętego Franciszka do Polaków na 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości



Do Czcignego Brata

Jego Ekscelencji Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego  
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski

Sto lat temu, w dniu 11 listopada, Polska odzyskała niepodległość. Wraz z zakończeniem I wojny światowej zamknął się okres dominacji rosyjskiej, pruskiej i austriackiej nad narodem, który przed rozbiorami współtworzył historię chrześcijańskiej Europy, wnosząc całe bogactwo własnej, szlacheckiej kultury i duchowości.

Odzyskanie suwerenności było okupione poświęceniem

wielu synów Polski, którzy gotowi byli poświęcić swą wolność osobistą, swoje dobra, a nawet życie, na rzecz utraconej Ojczyzny. Dążenie do wolności "opierali na nadziei, płynącej z głębokiej wiary w pomoc Boga, który jest Panem dziejów ludzi i narodów. Ta wiara była oparciem również wtedy, gdy po odzyskaniu niepodległości trzeba było szukać jedności pomimo różnic, aby wspólnymi siłami odbudowywać kraj i bronić jego granic" (Jan Paweł II, 11.11.1998).

Wraz z Kościołem w Polsce i wszystkimi Polakami dziękuję Bogu za to, że wspierał swoją łaską i mocą kolejne pokolenia, i sprawił, że przed stu laty spełniła się ich nadzieja na wolność i nie utracili jej, mimo kolejnych, bolesnych doświadczeń dziejowych, związanych z II wojną światową, nazistowską okupacją i komunistycznym reżimem.

Podjmując modlitwę św. Jana Pawła II, szczególnego świadka tego stulecia, proszę Boga o łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich Polaków, aby w jedności i pokoju dobrze korzystali z tak cennego daru wolności. Niech opieka Maryi, jasnogórskiej Królowej Polski, zawsze towarzyszy Waszej Ojczyźnie i wszystkim Polakom! Niech Boża Opatrzność darzy naród polski pokojem i pomyślnością teraz i w przyszłości! Boże błogosławieństwo niech zawsze będzie z Wami!

Franciszek

Watykan, 4 listopada 2018 r.

*Podczas audiencji generalnej, 7. listopada br., Papież Franciszek powiedział do przybyłych Polaków:*

Serdecznie pozdrawiam polskich pielgrzymów. Drodzy bracia i siostry, w niedzielę przypada 100. rocznica niepodległości Polski. Z tej okazji jednoczę się w dziękczynnej modlitwie z wami i z wszystkimi waszymi rodakami. Życzę, by naród polski mógł żyć darem wolności w pokoju i pomyślności, budując szczęśliwą przyszłość ojczyzny w jedności osadzonej na duchowym dziedzictwie przodków i na bratniej miłości.

Niech zawsze wam towarzyszy opieka Maryi Królowej Polski i Boże błogosławieństwo!

# Myśląc Ojczyzna...

## Poemat kardynała Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II

Ojczyzna – kiedy myślę – wówczas wyrażam  
siebie i zakorzeniam,  
mówi mi o tym serce, jakby ukryta granica,  
która ze mnie przebiega ku innym,  
aby wszystkich ogarniać w przeszłość  
dawniejszą niż każdy z nas:

z niej się wyłaniam... gdy myślę Ojczyzna – by zamknąć ją w sobie jak skarb.  
Pytam wciąż, jak go pomnożyć, jak poszerzyć tę przestrzeń, którą wypełnia.



### GDY DOKOŁA MÓWIĄ JĘZYKAMI...

1. Gdy dokoła mówią językami, jak narastały pokolenia, wnosząc do skarbca swej ziemi rzeczy stare i nowe -  
Ziemia stała się łożyskiem świateł zapalanych głęboko w ludziach, płynęły wciąż jednakowo te same rzeki i wciąż na nowo opływał ziemię strumień mowy wzbierający historią.  
Wody rzek zbiegały ku dołowi, strumień mowy dążył stronę szczytu.  
Szczytem był każdy człowiek wyrastający z tej ziemi i każdy nim jest –  
równocześnie szczyt wznosi się ponad każdym i ponad wszystkimi, wznosi się coraz stromiej i coraz głębiej zapada w sumienia.
2. Gdy dokoła mówią językami, dźwięczy pośród nich jeden: nasz własny. Zagłębia się w myśli pokoleń i ziemię naszą opływa, i staje się dachem domu, w którym jesteśmy razem –  
poza nim dźwięczy rzadko –  
(w grupach ludzi, którzy mówią wokoło, jakby wyspy opłynięte oceanem powszechnej ludzkiej mowy, nie znajduję własnej fali) –  
nie rozszerzyły się zasoby mej ziemi; jeśli nawet odpłynęła mowa, to żeby zanikać powoli w wysychających łożyskach –  
nie podjęły mowy moich ojców języki narodów, tłumacząc „za trudna” lub „zbędna” –  
na wielkim zgromadzeniu ludów mówimy nie swoim językiem.  
Język własny zamyka nas w sobie: zawiera, a nie otwiera.
3. Tak zwarcili wśród siebie jedną mową, istniejemy w głąb własnych korzeni, czekając na owoc dojrzewania i przesilenia.  
Ogarnięci na co dzień pięknem własnej mowy, nie czujemy gorczy, chociaż na rynkach świata nie kupują naszej myśli z powodu drożyzny słów.  
Czyż nie żyjemy pragnienia głębszej jeszcze wymiany?  
Lud żyjący w sercu własnej mowy pozostaje poprzez pokolenia tajemnicą myśli nie przejranej do końca.

## **SŁYSZĘ JESZCZE DŹWIĘK KOSY...**

Ojczyzna – kiedy myślę – słyszę jeszcze dźwięk kosy, gdy uderza o ścianę pszenicy,  
łącząc się w jeden profil z jasnością nieboskłonu.  
Lecz oto nadciągają kosiarki, zapuszczając do wnętrza tej ściany  
i dźwięków monotonię i ruchów gwałtowne pętle, i tną...

## **DOCIERAM DO SERCA DRAMATU...**

1. Poza mową otwiera się przepaść. Czy jest to niewiadoma słabości, jakiej doświadczyliśmy w ojcach naszych i dziedziczymy w sobie?  
Wolność stale trzeba zdobywać, nie można jej tylko posiadać. Przychodzi jak dar, utrzymuje się poprzez zmaganie. Dar i zmaganie wpisują się w karty ukryte, a przecież jawne.

Całym sobą płacisz za wolność – więc to wolnością nazywaj, że możesz płacąc ciągle na nowo siebie posiadać.

Tą zapłatą wchodzimy w historię i dotykamy jej epok:

Którędy przebiega dział pokoleń między tymi, co nie dopłacili, a tymi, co musieli nadpłacać? Po której jesteście stronie?

Nadmiar tyłu samostanowień czyż nie przerósł sił naszych w przeszłości? Czyż ciężarów historii nie dźwigamy jak filar, którego pęknięcie nie zabiłoby się dotąd?

2. Ojczyzna: wyzwanie tej ziemi rzucone przodkom i nam, by stanować o wspólnym dobru i mową własną jak sztandar wyśpiewać dzieje.

Śpiew dziejów spełniają czyny zbudowane na opokach woli. Dojrzałością samostanowienia osądzamy młodość naszą, czasy rozbicia i złoty wiek –

Osądziła złotą wolność niewola.

Nosili w sobie ów wyrok bohaterowie stuleci:

w wyzwanie ziemi wchodzili jak w ciemna noc, wołając „wolność jest droższa niż życie!”.

Osądziliśmy wolność naszą sprawiedliwiej niż inni (podnosiła swój głos tajemnica dziejów): na ołtarzu samostanowienia płonęły ofiary pokoleń – przejmujące wołanie wolności silniejszej niż śmierć.

3. Czy możemy odrzucić wołanie, które rośnie w nas jakby nurt w za wysokich i zbyt stromych brzegach?

Czy możemy mierzyć naszą wolność wolnością innych?

- zmaganie i dar –

Wy, co wolność waszą zwiążaliście z naszą, przebaczcie!

I patrzcie! – że wolność naszą i waszą odkrywamy ciągle na nowo jako dar, który przychodzi, i zmaganie, którego wciąż nie dosyć.



## REFREN

Kiedy myślę: Ojczyzna, szukam drogi, która zbocza przecina jakby prąd wysokiego napięcia, biegnąc górą – tak ona biegnie stromo w każdym z nas i nie pozwala ustać.

Droga biegnie po tych samych zboczach, powraca na miejsca te same, staje się wielkim milczeniem, które nawiedza co wieczór zmęczone płuca mej ziemi.

## MYŚLĄC OJCZYZNA, POWRACAM W STRONĘ DRZEWA...

1. Drzewo wiadomości dobrego i złego wyrastało nad brzegami rzek naszej ziemi, wyrastało wraz z nami przez wieki, wrastało w Kościół korzeniami sumień. Nieśliśmy owoce, które ciążą i które wzbogacają. Czuliśmy, jak głęboko rozszczepia się pień, choć korzenie wrastają w jeden grunt...  
Historia warstwą wydarzeń powleka zmagania sumień. W warstwie tej drgają zwycięstwa i upadki. Historia ich nie pokrywa, lecz uwydatnia...  
Czyż może historia popłynąć przeciw prądowi sumień?
2. W którą stronę rozgałęził się pień? W którą stronę podążają sumienia? W którą stronę narasta historia naszej ziemi? Drzewo wiadomości nie zna granic.  
Granicą jest tylko Przyjście, które zmagania sumień i tajemnice dziejów połączy w jednym Ciele – i drzewo wiadomości zamieni w Źródło Życia wciąż wzbierające.  
Lecz dotąd dzień każdy przynosi to samo rozszczepienie w każdej myśli i czynie, z którego Kościół sumień rośnie w korzeniach historii.
3. Obyśmy nie stracili sprzed oczu tej przejrzystości, z jaką przychodzą ku nam wydarzenia zbląkane w niewymiernej wieży, w której człowiek jednakże wie, dokąd idzie. Miłość sama równoważy los.  
Obyśmy nie rozszerzali wymiarów cienia.  
Promień światła niechaj pada w serca i przeświecła mroki pokoleń. Strumień mocy niech przenika słabości.  
Nie możemy godzić się na słabość.
4. Słaby jest lud, jeśli godzi się ze swoją klęską, gdy zapomina, że został posłany, by czuć, aż przyjdzie jego godzina. Godziny wciąż powracają na wielkiej tarczy historii.  
Oto liturgia dziejów. Czuwanie jest słowem Pana i słowem Ludu, które będziemy przyjmować ciągle na nowo. Godziny przechodzą w psalm nieustających nawróceń: Idziemy uczestniczyć w Eucharystii światów.
5. Więc schodzimy ku tobie, ziemio, by poszerzyć cię we wszystkich ludziach – ziemio naszych upadków i zwycięstw, która wznosisz się we wszystkich sercach tajemnicą paschalną. -  
Ziemio, która nie przestajesz być częścią naszego czasu.  
Ucząc się nowej nadziei, idziemy poprzez ten czas ku ziemi nowej. I wnosimy cię, ziemio dawna, jak owoc miłości pokoleń, która przerosła nienawiść.

# Intencje Mszalne

## Niedziela 11.11 – XXXII Niedziela Zwykła

### **100. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ WIZYTACJA KANONICZNA KS. BISKUPA ANTONIEGO DŁUGOSZA**

- 8:00** + Monikę i Franciszka Janików, Henrykę Kościelną  
**10:00** + Helenę i Władysława Sygudów, Eleonorę i Józefa Janików  
**12:00** **Dziękczynno-błagalna Msza św. za Ojczyznę**  
**17:00** 1.) + Józefa Najgebauera od Krystyny Janik i całej rodziny Janików  
2.) + Pawła, Longinę, Rozalię, Bronisława Matyjów, Marcina i Mariannę Wróblów, Józefę, Franciszka Pietrzaków oraz zmarłych z ich rodzin

## Poniedziałek 12.11 – wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika

- 18:00** 1.) + Stefanię, Stanisława, Józefa, Romualdę Kędziorów,  
Annę i Władysława Lizurejów  
2.) + Jana Strzelczyka od Krzysztofa Janika z rodziną

## Wtorek 13.11 – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski

- 18:00** 1.) + Donatę Szymańską od Bożeny Depta z rodziną  
2.) + Stanisława Chudzika (5 r.), Helenę Chudzik, Jerzego i Daniela Olszewskich

## Środa 14.11

- 7:00** + Józefa Najgebauera od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla” z Jeziora  
**18:00** 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej  
2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczalkowych  
3.) + Jana, Mariannę i Annę Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich, Alojzego Bojanowskiego  
4.) + Jana Strzelczyka od rodziny Wolskich, Wasilewskich i Czubków  
5.) + Stanisławę Pilarz od rodziny Boskich i Adamczyków  
6.) + Barbarę Trzepizur od rodzin Romanów, Różalskich i Czeberaków  
7.) + Jana Szostka od rodziny Barczyków  
8.) + Danutę Marczyk od rodziny Sobczaków  
9.) + Stanisławę i Wacława Kałów  
10.) + Bronisława Jaszczyka (18 r.), Józefę i Bolesława Jaszczyków,  
Marię i Franciszka Wawaków  
11.) + Witolda Kozaka z okazji imienin

## Czwartek 15.11

- 7:00** + Kazimierę Adamik od uczestników pogrzebu  
**18:00** 1.) + Jerzego Walkosza od Adama i Ewy Całus  
2.) + Romana Szczypiora od siostrzenicy Patrycji z rodziną

## Piątek 16.11

- 18:00** 1.) + Tadeusza Nogę od szwagierki Jadzi z rodziną  
2.) + Czesława Kijasa od rodziny Kapuścików z Truskolas  
**18:40** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**

od 20:00 do 21:00 – **Adoracja prowadzona**

**Sobota 17.11 – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy**

**9:00** + Kazimierza i Stanisławę Pilarzów

**18:00** + Czesławę i Jana Lamików

**Niedziela 18.11 – XXXIII Niedziela Zwykła**

**8:00** + Annę, Barbarę i Juliana Krucińskich, Krystynę Biernacką

**10:00** 1.) + Zofię (20 r.) i Wiesława Dłubaków

2.) + Jana Szostka od szwagierki Janiny z mężem

**12:00** Za parafian

**17:00** + Edwarda Leszcza od córki Elżbiety i zięcia Tadeusza

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie**

7:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** piątek, 18:40 - 21:30

**Próby chóru** czwartek, 19:45 – 21:20

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – sob., 10:00, lektorzy – czw., 19:00,

Akcja Katolicka – pon, 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek, 18.30,

Dzieci Boże – sob., 11:00,

Wolontariusze miłosierdzia – pierwsza sobota, 10:30 (kontakt: 609136447),

Grupa posługująca wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:00

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od

17:00 do 19:15 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881